
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №9 «ЗИМУШКА» 

(МБДОУ «ДС №9 «ЗИМУШКА») 

 

ПРИКАЗ 
 

от 20.12.2022                                                                                               № 09-03-330 

 

О внедрении целевой модели наставничества  

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий 

национального проекта «Образование», руководствуясь приказом министерства 

образования Красноярского края от 30.11.2020 года № 590-11-08, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить целевую модель наставничества В МБДОУ «ДС № 9 Зимушка».  

2. Назначить координатором по сопровождению системы педагогического 

наставничества в МБДОУ «ДС № 9 «Зимушка» А.В. Янюшкину, заместителя 

заведующего по УВ и МР.  

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели 

наставничества В МБДОУ «ДС № 9 Зимушка» в составе: 

- Т.В. Никитина – воспитатель; 

- М.Б. Богданова – воспитатель; 

- Е.В. Горошко – педагог-психолог. 

4. Разработать Положение о целевой модели наставничества педагогических 

работников МБДОУ «ДС № 9 «Зимушка» и дорожную карту по внедрению и 

реализации целевой модели наставничества педагогических работников МБДОУ «ДС 

№ 9 «Зимушка» до 21.12.2022 г. 

5. Утвердить Положение о целевой модели наставничества педагогических 

работников МБДОУ «ДС № 9 «Зимушка» и дорожную карту по внедрению и 

реализации целевой модели наставничества педагогических работников МБДОУ «ДС 

№ 9 «Зимушка» на педагогическом совете 21.12.2022 года. 

6. Назначить наставника из числа педагогов-стажистов с первой 

квалификационной категорией.  

7. Делопроизводителю П.П. Костевой ознакомить с настоящим приказом 

указанных в немы работников под подпись. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВ и МР Анастасию Владимировну Янюшкину. 

 

Заведующий МБДОУ                                                                                                            

«ДС № 9 «Зимушка»                                                                                    О.Н. Шилова   

 

С приказом ознакомлены:     

                                                                                                     А.В. Янюшкина 

                                                                                                 Т.В.Никитина                                                                                                                                                  

М.Б. Богданова  

Е.В. Горошко                                                                                  
 


	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

		2022-12-29T11:44:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9 "ЗИМУШКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




